
 

Постановление Правительства Самарской области от 25 декабря 2020 г. N 1099 
"О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 11.02.2015 N 56 "Об утверждении 

государственной программы Самарской области "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области" до 2025 года" 

  
В соответствии с частью 4 статьи 2.1 Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
2020 году", распоряжением Правительства Самарской области от 06.04.2020 N 125-р "Об утверждении Порядка принятия 
Правительством Самарской области решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в 
соответствии с частью 4 статьи 2.1 Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году" 
в целях реализации мероприятия "Предоставление субсидий из областного бюджета, в том числе формируемых за счет средств 
федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств по проведению 
капитального ремонта находящихся в муниципальной собственности зданий, занимаемых государственными и муниципальными 
образовательными учреждениями, а также по благоустройству прилегающей территории", а также повышения эффективности 
использования бюджетных средств Правительство Самарской области постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 11.02.2015 N 56 "Об утверждении государственной программы 
Самарской области "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области" до 
2025 года" следующие изменения: 

в государственной программе Самарской области "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области" до 2025 года (далее - Государственная программа): 

в паспорте Государственной программы: 
в разделе "Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы": 
в абзаце втором сумму "55 554,919" заменить суммой "55 497,898"; 
в абзаце восьмом сумму "13 735,205" заменить суммой "13 678,184"; 
в абзаце четырнадцатом сумму "47 969,023" заменить суммой "47 937,737"; 
в абзаце двадцатом сумму "12 169,503" заменить суммой "12 138,217"; 
в абзаце двадцать шестом сумму "7 585,896" заменить суммой "7 560,161"; 
в абзаце тридцать втором сумму "1 565,702" заменить суммой "1 539,967"; 
в примечании со знаком сноски "1" сумму "23 648,390" заменить суммой "23 591,369"; 
в примечании со знаком сноски "5" сумму "4 326,974" заменить суммой "4 269,953"; 
в примечании со знаком сноски "8" сумму "15 374,324" заменить суммой "15 343,038"; 
в примечании со знаком сноски "12" сумму "2 761,272" заменить суммой "2 729,986"; 
в тексте Государственной программы: 
в разделе 7 "Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы": 



в абзаце втором сумму "55 554,919" заменить суммой "55 497,898", сумму "13 735,205" заменить суммой "13 678,184"; 
в абзаце третьем сумму "47 969,023" заменить суммой "47 937,737", сумму "12 169,503" заменить суммой "12 138,217"; 
в абзаце четвертом сумму "7 585,182" заменить суммой "7 560,161", сумму "1 565,702" заменить суммой "1 539,967"; 
в примечании со знаком сноски "1" сумму "23 648,390" заменить суммой "23 591,369"; 
в примечании со знаком сноски "5" сумму "4 326,974" заменить суммой "4 269,953"; 
в примечании со знаком сноски "8" сумму "15 374,324" заменить суммой "15 343,038"; 
в примечании со знаком сноски "12" сумму "2 761,272" заменить суммой "2 729,986"; 
таблицу "Распределение объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим главным распорядителям 

средств областного бюджета на реализацию государственной программы Самарской области "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области" до 2025 года и подтабличные примечания со знаками сносок 
"2", "17", "20" изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

в подпрограмме "Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере образования на территории Самарской области" до 2025 года Государственной программы (далее - 
Подпрограмма 3): 

в паспорте Подпрограммы 3: 
в разделе "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3": 
в абзаце первом сумму "15 398,991" заменить суммой "15 341,970"; 
в абзаце седьмом сумму "1 370,922" заменить суммой "1 313,901"; 
в абзаце тринадцатом сумму "13 938,451" заменить суммой "13 907,165"; 
в абзаце девятнадцатом сумму "986,317" заменить суммой "955,031"; 
в абзаце двадцать пятом сумму "1 460,540" заменить суммой "1 434,805"; 
в абзаце тридцатом сумму "384,605" заменить суммой "358,870"; 
в примечании со знаком сноски "1" сумму "7 344,570" заменить суммой "7 287,549"; 
в примечании со знаком сноски "3" сумму "5 884,030" заменить суммой "5 852,744"; 
в тексте Подпрограммы 3: 
в разделе 5 "Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3": 
в абзаце первом сумму "15 398,991" заменить суммой "15 341,970", сумму "1 370,922" заменить суммой "1 313,901"; 
в абзаце втором сумму "13 938,451" заменить суммой "13 907,165", сумму "986,317" заменить суммой "955,031"; 
в абзаце третьем сумму "1 460,540" заменить суммой "1 434,805", сумму "384,605" заменить суммой "358,870"; 
в примечании со знаком сноски "1" сумму "7 344,570" заменить суммой "7 287,549"; 
в примечании со знаком сноски "3" сумму "5 884,030" заменить суммой "5 852,744"; 
в приложении 1 к Подпрограмме 3 пункты 1.1, 1.3, 1.5, 2.2, 4.3, строку "Итого", примечание со знаком сноски "3" изложить в 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
в приложении 3 к Подпрограмме 3 абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 



"4. Распределение субсидий муниципальным образованиям в 2020 году утверждается отдельным постановлением 
Правительства Самарской области. Начиная с 2021 года распределение субсидий муниципальным образованиям утверждается 
законом Самарской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период."; 

в приложении 2.1 к Подпрограмме 3 пункты 3, 6, 30, строку "Итого", примечание со знаком сноски "2" изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

в приложении 4.1 к Государственной программе пункты 20, 22, 23, 25 и 26 изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить прилагаемое Распределение субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по 
проведению капитального ремонта находящихся в муниципальной собственности зданий, занимаемых государственными и 
муниципальными образовательными учреждениями, а также по благоустройству прилегающей территории на 2020 год. 

3. Установить, что изменение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, 
предусмотренное настоящим постановлением, исполняется Самарской областью самостоятельно за счет средств областного 
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на соответствующий финансовый год в 
установленном порядке министерству образования и науки Самарской области. 

4. Министерству образования и науки Самарской области совместно с министерством управления финансами Самарской 
области внести в установленном порядке изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2020 год в целях 
перераспределения бюджетных ассигнований согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области. 
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  
Первый вице-губернатор - 
председатель Правительства 
Самарской области 

В.В. Кудряшов 

  



 
Утверждено 

постановлением Правительства 
Самарской области 

от 25.12.2020 г. N 1099 
  

Распределение 
субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по проведению капитального ремонта 

находящихся в муниципальной собственности зданий, занимаемых государственными и муниципальными 
образовательными учреждениями, а также по благоустройству прилегающей территории на 2020 год 

  

Наименование муниципального 
образования 

Объем средств на 
2020 год, тыс. рублей 

Городские округа 
Самара 40911 
Тольятти 35700 
Жигулевск 31964 
Новокуйбышевск 34991 
Чапаевск 22441 
Кинель 12608 
Октябрьск 27880 
Муниципальные районы 
Большеглушицкий 13189 
Большечерниговский 15000 
Волжский 56316 
Елховский 11462 
Кинель-Черкасский 68326 
Красноармейский 10000 
Красноярский 23189 
Нефтегорский 18770 
Сергиевский 1092 
Ставропольский 28050 
Сызранский 32300 
Хворостянский   
Челно-Вершинский 46784 
Шенталинский 17339 



Шигонский 20901 
Итого распределено между 
муниципальными образованиями 

569213 

Всего 569213 
  

Приложение 1 
к постановлению Правительства 

Самарской области 
от 25.12.2020 г. N 1099 

  
Распределение 

объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим главным распорядителям средств 
областного бюджета на реализацию государственной программы Самарской области "Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области" до 2025 года 
  

N 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств 
областного 
бюджета 

Объем финансирования по годам, млн. рублей 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

1. Министерство 
образования и 
науки Самарской 
области 

762,980 920,981 1 239,678 869,539 2 048,202 1 1 675,991 2 1 044,769 3 710,944 423,529 4 4 366,551 4 3 325,646 
4 

17 303,336 5 

2. Министерство 
строительства 
Самарской 
области 

1 587,617 6 1 266,428 860,196 7 1 
646,223 

3 202,710 8 12 002,193 
9 

7 597,116 
10 

7 484,916 
11 

2 948,532 
4 

1 623,476 4   38 191,422 12, 
13 

  Итого по 
Государственной 
программе 

2 350,597 14 2 187,409 2 099,874 
15 

2 
515,762 

5 250,912 
16 

13 678,184 
17 

8 
641,88518 

8 195,860 
19 

3 372,061 
4 

5 990,027 4 3 325,646 
4 

55 497,898 20 

  
2 Объем средств, превышающий 1 622,333 млн. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства 

Самарской области. 
17 Объем средств, превышающий 4 269,953 млн. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства 

Самарской области. 
20 Объем средств, превышающий 23 591,369 млн. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства 

Самарской области. 
  



 
Приложение 2 

к постановлению Правительства 
Самарской области 

от 25.12.2020 г. N 1099 
  

Перечень 
мероприятий подпрограммы "Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере образования на территории Самарской области" до 2025 года 
государственной программы Самарской области "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных 

учреждений Самарской области" до 2025 года 
  

N 
п/п 

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия 

Исполнител
и 
мероприяти
я 

Срок 
реализац
ии, годы 

Объем финансирования по годам, млн. рублей Тактический 
показатель 
(индикатор), 
характеризующий 
выполнение 
соответствующего 
мероприятия 
(мероприятий) 

  

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

1.1
. 

Проведение 
капитального 
ремонта в 
находящихся в 
собственности 
Самарской 
области зданиях 
(помещениях) 
государственных 
учреждений 
разных типов, 
осуществляющих 
деятельность в 
сфере 
образования на 
территории 
Самарской 
области, в целях 
выполнения 
предписаний по 
устранению 
нарушений 
требований 
санитарно-
эпидемиологическ
ого 
законодательства, 
а также 
выполнение 

Министерст
во 
образовани
я и науки 
Самарской 
области 

2015, 
2020 

40,714 11,516         29,198           Тактический 
показатель 
(индикатор) - доля 
осуществляющих 
деятельность в 
сфере образования 
на территории 
Самарской области 
государственных 
учреждений, 
расположенных в 
находящихся в 
собственности 
Самарской области 
зданиях 
(помещениях), 
выполнивших 
предписания 
санитарно-
эпидемиологическог
о законодательства, 
в общем количестве 
государственных 
учреждений, 
расположенных в 
находящихся в 
собственности 
Самарской области 
зданиях 

  



прочих работ, 
услуг 

(помещениях), 
осуществляющих 
деятельность в 
сфере образования 
на территории 
Самарской области 

В том числе:                               

в государственных 
бюджетных 
образовательных 
учреждениях 

    33,389 4,191         29,198           

 

В том числе в 
рамках 
мероприятия 
"Создание центров 
выявления и 
поддержки 
одаренных детей" 
в составе 
федерального 
проекта "Успех 
каждого ребенка" 
национального 
проекта 
"Образование" 

    29,198           29,198           

  

В том числе 
средства 
федерального 
бюджета 

    24,578           24,578           

  

в государственных 
автономных 
образовательных 
учреждениях 

    7,325 7,325                     

  

1.3
. 

Оснащение 
государственных 
учреждений 
Самарской 
области 
техническими 
средствами 
комплексной 
безопасности 

Министерст
во 
образовани
я и науки 
Самарской 
области 

2019-2022 76,591         36,291 0,300 20,000 20,000       Тактические 
показатели 
(индикаторы): доля 
зданий 
государственных 
образовательных 
учреждений, 
оснащенных 
техническими 
средствами 
комплексной 
безопасности, в 
общем количестве 
зданий 
государственных 
образовательных 
учреждений; 
доля зданий 
государственных 
образовательных 
учреждений, 
оснащенных 
техническими 
средствами 
комплексной 
безопасности, в 

  

В том числе:                               

в государственных 
бюджетных 
образовательных 
учреждениях 

    75,568         35,268 0,300 20,000 20,000       

  

в государственных 
автономных 
образовательных 
учреждениях 

    1,023         1,023             

  



общем количестве 
зданий 
государственных 
образовательных 
учреждений, 
нуждающихся в 
оснащении, в том 
числе средствами 
пожарной 
безопасности 
(автоматикой с 
передачей сигнала о 
пожаре по 
радиокоммуникацио
нной системе на 
центральный узел 
связи "01"), 
средствами 
антитеррористическ
ой безопасности 
(кнопкой экстренного 
вызова 
подразделений 
полиции, системами 
оповещения и 
управления 
эвакуацией) 

1.5
. 

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 
государственных 
учреждений 
Самарской 
области 

Министерст
во 
образовани
я и науки 
Самарской 
области 

2020 10,782           10,782           Тактический 
показатель 
(индикатор) - доля 
зданий 
государственных 
образовательных 
учреждений, 
оснащенных 
техническими 
средствами 
(системами) 
пожарной 
безопасности, 
находящихся на 
обслуживании, в 
общем количестве 
зданий 
государственных 
образовательных 
учреждений, 
которые должны 
находиться на 
соответствующем 
обслуживании 
технических средств 
пожарной 
безопасности 

  

В том числе:                               

в государственных 
бюджетных 
образовательных 
учреждениях 

    9,700           9,700           

  

в государственных 
казенных 
образовательных 
учреждениях 

    1,082           1,082           

  

2.2 Предоставление Министерст 2015-2025 11993,5 282,50 740,03 582,38 281,64 597,51 569,21 439,74 439,74 423,52 4366,5 3325,6 Тактические   



. субсидий из 
областного 
бюджета, в том 
числе 
формируемых за 
счет средств 
федерального 
бюджета, 
бюджетам 
муниципальных 
образований в 
Самарской 
области на 
софинансирование 
расходных 
обязательств по 
проведению 
капитального 
ремонта 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
зданий, 
занимаемых 
государственными 
и муниципальными 
образовательными 
учреждениями, а 
также по 
благоустройству 
прилегающей 
территории 

во 
образовани
я и науки 
Самарской 
области 

39 7 3 0 1 4 6 3 6 6 9 2 51 2 46 3 показатели 
(индикаторы): 
количество 
отремонтированных 
зданий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
занимаемых 
государственными и 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями; 
количество зданий, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
занимаемых 
государственными и 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями, в 
которых в текущем 
году 
осуществлялись 
строительно-
монтажные работы; 
доля зданий 
общеобразовательн
ых организаций с 
износом менее 50 
процентов, в 
которых 
реализуются 
основные 
общеобразовательн
ые программы 
общего образования, 
в общем количестве 
зданий 
общеобразовательн
ых организаций; 
число новых мест в 
организациях, 
реализующих 
основные 
общеобразовательн
ые программы 
общего образования, 
введенных путем 
капитального 
ремонта объектов 
инфраструктуры 
общего образования 

В том числе 
средства 
федерального 
бюджета 

    549,808   369,78
9 

180,01
9 

                

  

Неиспользованные 
средства 
областного 
бюджета 
предыдущего 
периода 

    54,965         12,626 42,339           

 

4.3 Приобретение Министерст 2017-2022 1995,91     481,14 399,12 387,49 413,49 151,30 169,70       Тактические   



. основных средств, 
материальных 
запасов и 
программного 
обеспечения для 
государственных 
образовательных 
учреждений 
Самарской 
области и 
муниципальных 
общеобразователь
ных организаций в 
Самарской 
области 

во 
образовани
я и науки 
Самарской 
области 

7 6 0 1 7 0 3 показатели 
(индикаторы): 
количество объектов 
системы общего 
образования, 
оснащенных 
средствами 
обучения и 
воспитания, 
необходимыми для 
реализации 
образовательных 
программ 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, в 
рамках 
предоставления 
субсидий 
муниципальным 
образованиям; 
доля 
государственных 
образовательных 
учреждений 
Самарской области, 
реализующих 
программы 
дошкольного 
образования, 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
оснащенных в 
отчетном году 
оборудованием для 
обеззараживания 
воздуха, 
рекомендованным к 
использованию в 
присутствии людей и 
необходимым для 
обеспечения 
безопасных условий 
организации 
образовательного 
процесса 

В том числе:                               

средства 
федерального 
бюджета 

    756,199     214,28
6 

97,500 47,120 288,68
3 

  108,61
0 

      
  

неиспользованные 
средства 
областного 
бюджета 
предыдущего 
периода 

    6,340           6,340           

  

В том числе:                               

в рамках 
мероприятия 
"Создание новых 
мест в 
общеобразователь
ных организациях" 
в составе 
федерального 
проекта 
"Современная 
школа" 
национального 
проекта 
"Образование" 

    328,748         72,492 86,553   169,70
3 

      

  

В том числе 
средства 
федерального 
бюджета 

    205,152         47,120 49,422   108,61
0 

      

  

в рамках 
мероприятия 
"Модернизация 
инфраструктуры 
общего 
образования в 
отдельных 
субъектах 
Российской 
Федерации" в 

    151,300             151,30
0 

        

  



составе 
федерального 
проекта 
"Современная 
школа" 
национального 
проекта 
"Образование" 

в рамках 
мероприятия 
"Создание центров 
выявления и 
поддержки 
одаренных детей" 
в составе 
федерального 
проекта "Успех 
каждого ребенка" 
национального 
проекта 
"Образование" 

    281,781           281,78
1 

          

  

В том числе 
средства 
федерального 
бюджета 

    239,261           239,26
1 

          

  

  Итого     15341,9
69 3, 7 

459,55
9 

920,98
1 

1118,8
75 

720,43
4 

1246,8
17 

1313,9
01 

804,74
7 

702,23
4 

423,52
9 2 

4366,5
51 2 

3325,6
46 2 

  

  В том числе:                               

  средства 
федерального 
бюджета 

        369,78
9 

402,49
3 

97,500 47,120 358,87
0 

50,423 108,61
0 

      
  

  нераспределенный 
остаток средств 
областного 
бюджета 

        369,78
9 

  2,370               

  

  неиспользованные 
средства 
областного 
бюджета 
предыдущего 
периода 

              12,626 48,679           

  

  

3 Объем средств, превышающий 7 287,549 млн. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства 
Самарской области. 

  



 
Приложение 3 

к постановлению Правительства 
Самарской области 

от 25.12.2020 г. N 1099 
  

Распределение 
субсидий из областного бюджета, в том числе формируемых за счет средств федерального бюджета, бюджетам 

городских округов и муниципальных районов Самарской области на софинансирование расходных обязательств по 
проведению капитального ремонта находящихся в муниципальной собственности зданий, занимаемых государственными и 

муниципальными образовательными учреждениями, а также по благоустройству прилегающей территории в 2016-2025 
годах 4 

  

N 
п/
п 

Наименование 
муниципального 
образования 

Количеств
о 
объектов 

Количеств
о 
вводимых 
мест 

Всего 

Объем финансирования по годам, тыс. рублей 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

3. Городской округ 
Тольятти 

15 325 381198,604 18577,819   7508,752 26835,882 35700,099   8607,270 109721,26
7 

90727,000 86426,200 

  В том числе за 
счет средств 
федерального 
бюджета 

      18577,819                   

  Неиспользованн
ые средства 
областного 
бюджета 
предыдущего 
периода 

            2905,685             

6. Городской округ 
Новокуйбышевск 

9 150 568659,844 10766,473 56717,683   20738,350 34990,328 50062,000 23244,010   226700,600 145440,400 

  В том числе:                           

  за счет средств 
областного 
бюджета 

      441,022                   

  за счет средств 
федерального 
бюджета 

      10325,451 26090,134                 

30
. 

Муниципальный 
район 
Сергиевский 

8 50 165232,259 27866,126   15766,545 14083,466 1091,818   50567,034 22845,270 33012,000   

  Итого 316 3926 11711036,59
7 1, 2 

740029,89
8 

582380,74
9 

281643,89
4 

597516,47
8 

569212,05
8 

439746,00
0 

439746,00
0 

423529,40
7 3 

4366550,70
0 3 

3325646,06
0 3 

  В том числе за 
счет средств 
федерального 
бюджета 

      369788,56
5 

180018,78
1 

                

  Неиспользованн             12625,618 42338,629           



ые средства 
областного 
бюджета 
предыдущего 
периода 

  
2 Объем средств, превышающий 3 650 275,077 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства 

Самарской области. 
  



 
Приложение 4 

к постановлению Правительства 
Самарской области 

от 25.12.2020 г. N 1099 
  

Перечень 
тактических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации государственной 

программы Самарской области "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений 
Самарской области" до 2025 года 

  

N п/п 
Наименование цели, задачи, 
тактического показателя 
(индикатора) 

Единица 
измерения 

Значение тактического показателя (индикатора) по годам 

2013 
(отчет) 

2014 
(отчет) 

2015 
(отчет) 

2016 
(отчет) 

2017 
(отчет) 

2018 
(оценка) 

2019 
(оценка) 

Плановый период (прогноз) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

20. Доля зданий государственных 
образовательных учреждений, 
оснащенных техническими 
средствами комплексной 
безопасности, в общем количестве 
зданий государственных 
образовательных учреждений, 
нуждающихся в оснащении, в том 
числе средствами пожарной 
безопасности (автоматикой с 
передачей сигнала о пожаре по 
радиокоммуникационной системе 
на центральный узел связи "01"), 
средствами антитеррористической 
безопасности (кнопкой экстренного 
вызова подразделений полиции, 
системами оповещения и 
управления эвакуацией) 

процентов           70,7 9 100 77 100 100       

  средствами пожарной безопасности 
(автоматикой с передачей сигнала 
о пожаре по 
радиокоммуникационной системе 
на центральный узел связи "01") 

                            

  средствами антитеррористической 
защищенности (кнопкой 
экстренного вызова подразделений 
полиции) 2 

            56,7 9 100 77           

  системами оповещения и 
управления эвакуацией 

                77 100 100       

  Из них в соответствии с объемом 
ресурсов, направленных на 
реализацию мероприятия 

              100 77 100 100       

22. Доля зданий государственных 
образовательных учреждений, 
оснащенных средствами 

процентов               96           



(системами) обеспечения пожарной 
безопасности, в которых 
проводится техническое 
обслуживание средств (систем) 
обеспечения пожарной 
безопасности, в общем количестве 
зданий государственных 
образовательных учреждений, 
оснащенных средствами 
(системами) обеспечения пожарной 
безопасности, которые требуют 
технического обслуживания 

  Из них в соответствии с объемом 
ресурсов, направленных на 
реализацию мероприятия 

                96           

23. Доля осуществляющих 
деятельность в сфере образования 
на территории Самарской области 
государственных учреждений, 
расположенных в находящихся в 
собственности Самарской области 
зданиях (помещениях), в которых 
проведен капитальный ремонт, в 
общем количестве государственных 
учреждений, расположенных в 
находящихся в собственности 
Самарской области зданиях 
(помещениях), осуществляющих 
деятельность в сфере образования 
на территории Самарской области 

процентов 42,03 61,28 72,98 82,89 78,38 87,39 50,45 21,97 50,458 50,458       

  В том числе:                             

  государственных бюджетных 
образовательных учреждений 2 

  38,41 57,66 66,67 75,68 78,38 78,38 37,84 18,18           

  государственных автономных 
образовательных учреждений 2 

  3,62 3,62 6,31 7,21   8,11 11,71 3,79           

  государственных казенных 
образовательных учреждений 2 

            0,90 0,90             

  Из них в соответствии с объемом 
ресурсов, направленных на 
реализацию мероприятия 

        82,89 78,38 87,39 50,45 20,45           

25. Количество отремонтированных 
зданий, находящихся и 
муниципальной собственности, 
занимаемых государственными и 
муниципальными 
образовательными учреждениями 

объектов 64 47 5 10 13 11 15 25 13         

  Из них в соответствии с объемом 
ресурсов направленных на 
реализацию мероприятия 

  64 47 5 10 13 11 15 12 13         

26. Количество зданий, находящихся в 
муниципальной собственности, 
занимаемых государственными и 
муниципальными 
образовательными учреждениями, 

объектов       16 22 19 30 38 24 27 18 107 97 



в которых в текущем году 
осуществлялись строительно-
монтажные работы 

  Из них в соответствии с объемом 
ресурсов направленных на 
реализацию мероприятия 

        16 22 19 30 23 24 27       

  



 
Приложение 5 

к постановлению Правительства 
Самарской области 

от 25.12.2020 г. N 1099 
  

Изменения 
сводной бюджетной росписи областного бюджета на 2020 год 

 
рублей 

  

Код 
ГРБС 

РзПР 
ЦСР 

ВР ПНО Направление МО 
Мероприятие 

КЦ 
Бюджетные 
ассигнования на 
2020 год 

Код Наименование Код Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Министерство образования и науки Самарской области 

710 07.09 43.3.E1.5520Z Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях (расходы сверх 
софинансирования) 

244 206 200 00.00.00 000.000.0000   2.1.4.000.000 -28 111 564,39 

710 07.09 43.3.00.73400 Предоставление субсидий из 
областного бюджета 
местным бюджетам на 
софинансирование 
расходных обязательств по 
проведению капитального 
ремонта находящихся в 
муниципальной 
собственности зданий, 
занимаемых 
государственными и 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями, а также по 
благоустройству 
прилегающей территории 

521 205 200 03.02.00 000.000.0000   2.1.4.000.000 514 418,69 

710 07.09 43.3.00.73400 Предоставление субсидий из 
областного бюджета 
местным бюджетам на 
софинансирование 
расходных обязательств по 
проведению капитального 
ремонта находящихся в 
муниципальной 
собственности зданий, 
занимаемых 
государственными и 
муниципальными 
образовательными 

521 205 200 03.04.00 000.000.0000   2.1.4.000.000 26 505 327,50 



учреждениями, а также по 
благоустройству 
прилегающей территории 

710 07.09 43.3.00.73400 Предоставление субсидий из 
областного бюджета 
местным бюджетам на 
софинансирование 
расходных обязательств по 
проведению капитального 
ремонта находящихся в 
муниципальной 
собственности зданий, 
занимаемых 
государственными и 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями, а также по 
благоустройству 
прилегающей территории 

521 205 200 03.31.00 000.000.0000   2.1.4.000.000 1 091 818,20 

Итого                   0,00 

Всего                   0,00 

  
  


